
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CAGLIARI 
Direzione Generale  

 
 

CeSAR - autorizzazione alla modifica del Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi biennio 2020/2021 

per stipula Accordo Quadro biennale, a partire dal 01/01/2022, per la fornitura di 124.000,00 litri di azoto liquido, 

62.000 litri all’anno, per una spesa complessiva biennale di € 59.520,00 + IVA;  

 

 

I L   DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la legge 30.12.2010 n. 240; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale del 9 luglio 2019 n.765; 

PRESO ATTO  che, ai sensi del Regolamento per il funzionamento dei Centri di servizio di Ateneo, l’art. 5 comma 

2 del Regolamento per il funzionamento del CeSAR prevede che le spese per importi superiori 

ai € 25.000 debbano essere autorizzate dal Direttore Generale; 

VISTA  la nota con la quale il Direttore ad interim del CeSAR, in data 28 ottobre 2020 prot. 212494, ha 

chiesto la modifica del Programma biennale degli acquisiti di forniture e servizi biennio 

2020/2021, per la stipula dell’Accordo Quadro biennale, a partire dal 01/01/2022, per la fornitura 

di 124.000,00 litri di azoto liquido, 62.000 litri all’anno, per una spesa complessiva per l’intero 

biennio di € 59.520,00 + IVA; 

PRESO ATTO che non occorre parere di coerenza finanziaria in quanto la stipula dell’Accordo non prevede alcuna 

obbligazione di tipo contabile nel Budget corrente poiché la relativa spesa è prevista nel Budget 2022; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso in data 16.11.2020 dal Dirigente della direzione Acquisti e appalti, 

in merito all'affidamento diretto concluso dal Centro che rientra nell'ipotesi di cui all'art 1 comma 

2 lett. a) del Dl 76/2020, convertito con la L 12/2020; 

 

D I S P O N E  

 

ART. 1 - Il programma biennale degli acquisiti di forniture e servizi 2020/2021, nel rispetto delle norme vigenti 

in materia di contratti pubblici di cui al D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., è aggiornato e integrato per la stipula da parte del 

CeSAR di un Accordo Quadro biennale, a partire dal 01/01/2022, per la fornitura di 124.000,00 litri di azoto liquido, 

62.000 litri all’anno, per una spesa complessiva biennale di € 59.520,00 + IVA 

 
Il Direttore Generale  

Dott. Aldo Urru  
(sottoscritto con firma digitale) 


		2020-11-18T11:19:41+0100
	IT
	ALDO URRU




